
 

 

Dienstleistungen und Preise der Reitschule Anna Thielkes 

 

Preisliste 2023 – Schulponys/Schulpferde 

 

Monatsabo Preis in € pro Person pro Monat 

inkl. MwSt. und Versicherung 

Freireiter 1x wöchentlich  

120 Min Stallzeit, davon 45 Min Unterricht 

120,00 

Freireiter 2x wöchentlich  

120 Min Stallzeit, davon 45 Min Unterricht 

225,00 

Geschwisterkinder: 

Freireiter 1x wöchentlich  

ab dem 2. Kind 

115,00 

  

Pony-Miniclub 1x wöchentlich 60 Min 

 

115,00 

 

Geschwisterkinder: 

Pony-Miniclub 1x wöchentlich 60Min 

ab dem 2. Kind 

110,00 

  

Longe 1x wöchentlich 90 Min 135,00 

 

 

Einzelpreise  Preis in € pro Person 

inkl. MwSt. und Versicherung 

Einzelstunde Dressur/Springen/Gelände 

45 Min 

50,00 

Dressurstunde zu Zweit 

45 Min 

40,00 

  

Springstunde  

3-4 Reiter 45-60 Min 

35,00 

  

Einzel-Longenstunde 60 Min 

Inkl. Putzen und Satteln 

55,00 

Gruppen-Longenstunde 90 Min 

Inkl. Putzen und Satteln 

40,00 

Pony-Miniclub  60 Min 

 

30,00 

   

 

 



 

 

Dienstleistungen und Preise der Reitschule Anna Thielkes 

 

Preisliste 2023 – Privatponys / Privatpferde 

 

Monatsabo Preis in € pro Person 

inkl. MwSt. und Versicherung 

Ponyclub 1x wöchentlich (45 Min) 100,00 

Ponyclub 2x wöchentlich (45 Min) 185,00 

  

 

 

 

 

 

Einzelpreise Preis in € pro Person 

inkl. MwSt. und Versicherung 

Einzelstunde 

Dressur/Springen/Gelände(45 Min) 

40,00 

Reitstunde zu Zweit 

Dressur/Springen/Gelände (45 Min) 

30,00 

  

Einzelstunde Dressur/Springen/Gelände 

(45 Min) - außerhalb 

50,00 - 60,00 je Entfernung 

  

Stand 01.10.2023 

 

Reitstunden, die außerhalb des Abo-Angebotes wahrgenommen werden sind in bar 

direkt nach der Reitstunde zu zahlen. 

 

 

 


